VOB GB3 26/009-36: Sanitararbeiten - Mal3nahme Spulktiche/Nassmull - Sanierung

Mensa 2, Beethovenstral3e 15, 38106 Braunschweig
VO: VOB/A Vergabeart: Ex ante Vero6ffentlichung

Bekanntmachung

Angaben zum Auftraggeber

Bezeichnung Technische Universitat Braunschweig, Geschéftsbereich 3 - Gebdudemanagement

Kontaktstelle
Zu Handen
Postanschrift
Ort

Telefon

Fax

E-Mail

URL

UST.-ID

Abt. 39

Vergabestelle

Spielmannstralle 10

38106 Braunschweig

+49 531391-4134

+49 531391-4450
vob-gb3@tu-braunschweig.de
https://www.tu-braunschweig.de/gb3/fb1/abt39
DE152330858

Art und Umfang der Leistung

- Demontage Waschbecken + Wandarmatur

- Demontage Armatur verschraubt
- Abbruch Rohrleitungen inkl. Formstticke

1 Stk.
10 Stk.
176 m

- Abwasserrohr fettbestandig mit Bogen, Abzweigen,

Reduzierstiicken, Enddeckel
- PE-ElektroschweiBmuffe
- Rohrschellen
- Abwasseranschluss herstellen
- Anschliisse an Leitungen

- Zirkulations-Regulierventil
- Absperrventile

64 m
138 Stk.
64 Stk.
1 Stk.
13 Stk.

1 Stk.
4 Stk.

- Rohrleitungen Edelstahl mit Bégen, Muffen,

und Ubergangsstiicken
- Muffen Rotguss
- Rohrschellen
- Kélterohrschellen

- Warmedammung Rohr mit Bégen,
T- und Passtiicken

- Kélteddmmung Rohr mit Bégen,
T- und Passtiicke

- Brandschutzabschottungen

- Brandschutzmanschette

- Installationssystem Waschtisch-Element

- Installationselement Wandarmatur

Haupterfallungsort

Bezeichnung
Ort

Ausfuhrungsfristen

Zeitraum der Leistungserbringung
07.05.2026 - 10.09.2026

177,2m
54 Stk.
90 Stk.
52 Stk.

150 m
88 m
11 Stk.

5 Stk.

2 Stk.
2 Stk.

Beethovenstralle 15
38106 Braunschweig

Zusatzliche Angaben

Seite 1/2

Generierungsdatum: 27.01.2026 17:59:00 Uhr © 2017 — 2026 cosinex GmbH


https://www.tu-braunschweig.de/gb3/fb1/abt39

VOB GB3 26/009-36: Sanitararbeiten - Mal3nahme Spulktiche/Nassmull - Sanierung
Mensa 2, Beethovenstral3e 15, 38106 Braunschweig
VO: VOB/A Vergabeart: Ex ante Vero6ffentlichung

Dies ist die gemafR3 § 20 Abs. 4 VOBJ/A verpflichtende Ex-Ante-Bekanntmachung. Deshalb sind Bewerbungen nicht erforderlich und
kénnen nicht berucksichtigt werden. Ein Rechtsanspruch auf eine Bewerbung besteht nicht.
Bekanntmachungs-ID: CXQ6YY4R9G3

Seite 2/2
Generierungsdatum: 27.01.2026 17:59:00 Uhr © 2017 — 2026 cosinex GmbH



