

Bekanntmachung

Angaben zum Auftraggeber

Bezeichnung	Technische Universität Braunschweig, Geschäftsbereich 3 - Gebäudemanagement
Kontaktstelle	Abt. 39
Zu Händen	Vergabestelle
Postanschrift	Spielmannstraße 10
Ort	38106 Braunschweig
Telefon	+49 531391-4134
Fax	+49 531391-4450
E-Mail	vob-gb3@tu-braunschweig.de
URL	https://www.tu-braunschweig.de/gb3/fb1/abt39
UST.-ID	DE152330858

Art und Umfang der Leistung

- Demontage Waschbecken + Wandarmatur	1 Stk.
- Demontage Armatur verschraubt	10 Stk.
- Abbruch Rohrleitungen inkl. Formstücke	176 m
- Abwasserrohr fettbeständig mit Bögen, Abzweigen, Reduzierstücken, Enddeckel	64 m
- PE-Elektroschweißmuffe	138 Stk.
- Rohrschellen	64 Stk.
- Abwasseranschluss herstellen	1 Stk.
- Anschlüsse an Leitungen	13 Stk.
- Zirkulations-Regulierventil	1 Stk.
- Absperrventile	4 Stk.
- Rohrleitungen Edelstahl mit Bögen, Muffen, und Übergangsstücken	177,2 m
- Muffen Rotguss	54 Stk.
- Rohrschellen	90 Stk.
- Kälterohrschellen	52 Stk.
- Wärmedämmung Rohr mit Bögen, T- und Passtücken	150 m
- Kältedämmung Rohr mit Bögen, T- und Passtücke	88 m
- Brandschutzabschottungen	11 Stk.
- Brandschutzmanschette	5 Stk.
- Installationssystem Waschtisch-Element	2 Stk.
- Installationselement Wandarmatur	2 Stk.

Haupterfüllungsort

Bezeichnung	Beethovenstraße 15
Ort	38106 Braunschweig

Ausführungsfristen

Zeitraum der Leistungserbringung

07.05.2026 - 10.09.2026

Zusätzliche Angaben

VOB GB3 26/009-36: Sanitärarbeiten - Maßnahme Spülküche/Nassmüll - Sanierung
Mensa 2, Beethovenstraße 15, 38106 Braunschweig

VO: VOB/A Vergabearzt: Ex ante Veröffentlichung

Dies ist die gemäß § 20 Abs. 4 VOB/A verpflichtende Ex-Ante-Bekanntmachung. Deshalb sind Bewerbungen nicht erforderlich und können nicht berücksichtigt werden. Ein Rechtsanspruch auf eine Bewerbung besteht nicht.

Bekanntmachungs-ID: CXQ6YY4R9G3